

Số: 58 /KH-HĐND

Trà Vinh, ngày 15 tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Khảo sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội**

Thực hiện Kế hoạch số 439/KH-HĐND ngày 27/12/2017 của Thường trực HĐND tỉnh giám sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; Chương trình giám sát của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh Trà Vinh năm 2018; Ban Văn hóa - Xã hội xây dựng kế hoạch khảo sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội, với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Nhằm để nắm thực tế tình hình, kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội (đối với những ý kiến, kiến nghị được giải quyết và trả lời chưa thỏa đáng); chỉ ra những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm của các ngành, các cấp; đưa ra kiến nghị đối với các cơ quan nhà nước có thẩm quyền để thực hiện tốt việc giải quyết kiến nghị của cử tri trong thời gian tới.

##### **2. Yêu cầu**

Việc tổ chức hoạt động khảo sát đảm bảo tiến độ thời gian theo kế hoạch, thực hiện nghiêm túc, khách quan, đánh giá đúng thực trạng, đúng quy định của pháp luật về hoạt động khảo sát, tránh hình thức không hiệu quả.

#### **II. NỘI DUNG KHẢO SÁT**

- Việc xử lý rác thải của Bệnh viện Đa khoa Trà Vinh gây khói bụi mất vệ sinh, ảnh hưởng sức khỏe của người dân.

- Việc niêm yết giá của các tiệm thuốc tây và thuốc bắc.

- Việc thực quy tắc ứng xử và thái độ phục vụ của bác sỹ Bệnh viện Sản - Nhi.

\* Mốc thời gian: từ khi có ý kiến, kiến nghị của cử tri đến nay.

#### **III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KHẢO SÁT**

Theo Quyết định số 57/QĐ-HĐND ngày 15/5/2018 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh về việc thành lập Đoàn khảo sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội.

## V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾN HÀNH

### 1. Thời gian

- Từ ngày 14/5/2018 đến 15/5/2018: dự thảo và ban hành quyết định thành lập Đoàn khảo sát, kế hoạch khảo sát cung cấp đến các thành viên Đoàn khảo sát.

- Ngày 22/5/2018 và ngày 23/5/2018: Đoàn khảo sát tiến hành khảo sát thực tế tại các địa bàn, địa phương có liên quan đến các kiến nghị của cử tri.

- Từ ngày 25/5/2018 đến 04/6/2018: Tổ chức họp đoàn khảo sát để thống nhất kết quả khảo sát, hoàn chỉnh báo cáo kết quả khảo sát gửi đến Thường trực HĐND tỉnh và các thành viên Đoàn khảo sát.

### 2. Địa điểm

- Một số tiệm thuốc tây trên địa bàn huyện Cầu Kè và huyện Tiểu Cần.

- Hộ cử tri ở xã Hòa Thuận, huyện Châu Thành (ý kiến liên quan đến Bệnh viện Sản - Nhi).

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Trà Vinh (Phường 6 - TPTV).

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh ban hành quyết định thành lập Đoàn khảo sát, xây dựng kế hoạch khảo sát, báo cáo với Thường trực HĐND tỉnh về việc khảo sát; các thành viên Đoàn khảo sát nghiên cứu các kiến nghị của cử tri có liên quan, đóng góp ý kiến trước khi đi khảo sát.

2. Văn phòng HĐND tỉnh cử công chức tham mưu giúp Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội; Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh thông báo đến các đơn vị, cá nhân liên quan biết, thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Các Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Thành viên Ban VH-XH HĐND tỉnh;
- BLĐ Văn phòng, các Phòng thuộc VP;
- Lưu: VT, TH.

**TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI**  
**TRƯỞNG BAN**



\* Nguyễn Thị Trúc Ly